МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

28.08.2023     п. Куйбышево     № 608

О создании совета родительского контроля

за организацией питания обучающихся

в МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.012.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», приказом Министерства образования, науки и молодежи от 31.08.2021№1371,

во исполнение методических рекомендаций от 18.05.2020  МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского района Республики Крым от 10.09.2021 №434 «О создании совета

родительского контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Бахчисарайского района Республики Крым», с целью упорядочения

и совершенствования организации питания, определения порядка и условий обеспечения

питания обучающихся в МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.»

Бахчисарайского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать совет по осуществлению родительского контроля за организацией питания

обучающихся в следующем составе:

Председатели комиссии: - Заместитель директора по ВР Пастухова Ю.А.,  заместитель по

УВР Бабийчук Елена Николаевна;

Члены комиссии:

- ответственные по питанию: Кибиткина Н.Н., Апсютова Э.Е.

- Заместители директора по АХЧ – Мамедова Эльзара Рустемовна, Шайнурова Александра

Ивановна.

- Медицинские сестры школы – Ислямова Зера Узретовна, Апсютова Эвелина Ескендеровна;

- Родители: Уштан Петр Иванович (9-А), Мясникова Александра Александровна (5-Б),

Денисова Татьяна Вениаминовна (2 -Б), Ибрагимова Мебине Ахтемовна (3-Г).

2. Комиссии в течение года осуществлять родительский контроль за организацией

горячего питания в МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.» Бахчисарайского

района Республики Крым.

3. Утвердить график проверок питания общественной комиссией в школе.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:          С.Н. Паша

С приказом ознакомлены:

Апсютова Э.Е.

Пастухова Ю.А.

Ислямова З.У.

Мамедова Э.Р.

Кибиткина Н.Н.

Шайнурова А.И.

Приложение

к приказу №608 от 28.08.2023

График

проверок питания общественной комиссией в школе

2023-2024 г.г.

№

п/п

Дата

1 21 сентября

2 20 октября

3 22 ноября

4 22 декабря

5 19 января

6 21 февраля

7 18 марта

8 19 апреля

9 20 мая